2

30.11.2023 г. №15/2-ДП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА МАЛЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И  В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
МАЛЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МАЛЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №49/5-ДП
от 30.11.2021 г. (в редакции от 31.01.2023г. № 5/3-ДП)

В целях приведения в соответствие нормам действующего законодательства отдельных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Малышевского муниципального образования, руководствуясь статьями 6, 24, 65 Устава Малышевского муниципального образования, принимая во внимание экспертное заключение Института муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского,  Дума Малышевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в  Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  населенных пунктов Малышевского муниципального образования, утвержденное Решением Думы Малышевского муниципального образования № 49/5-ДП от 30.11.2021 г. (в редакции от 31.01.2023 г. № 5/3-ДП) (далее – Положение):
1.1. в наименовании Решения Думы, в наименовании Положения и далее по тексту слова «, городском наземном электрическом транспорте» - исключить;
1.2. пункт 3.9 Положения изложить в редакции:
«В случае невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами вправе направить в администрацию информацию о невозможности своего присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения в администрацию (но не более чем на 20 дней), при одновременном соблюдении следующих условий:
1) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
2) имеются уважительные причины для отсутствия индивидуального предпринимателя, гражданина, являющихся контролируемыми лицами (болезнь, командировка и т.п.) при проведении контрольного мероприятия.»;
1.3. пункт 3.15 Положения – исключить;
1.4. нумерацию пунктов привести в соответствие с порядковыми номерами Раздела 3;
1.5. раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Малышевского муниципального образования, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Малышевского муниципального образования, не применяется.»
1.6. в грифе утверждения Положения номер № 49/3-ДП изменить на номер 49/5-ДП;
1.7. приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Малышевского муниципального образования изложить в новой редакции:
«                                                          приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Малышевского муниципального образования

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

1. Получение достоверной информация о нарушении обязательных требований контролируемыми лицами, которое может повлечь причинение вреда охраняемым законом ценностям.
2. Получение достоверной информации о причинении вреда охраняемым законом ценностям.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Думы,
Глава Малышевского
муниципального образования
Н.В. Салтыкова